
Comune di Budrio
Bologna

ATTO DELLA SINDACA N. 8 / 2023

OGGETTO: CONSULTAZIONE POPOLARE PER IL RINNOVO DEI  COMPONENTI 
DELLE CONSULTE TERRITORIALI. PRESA D'ATTO RISULTATI,  NOMINA DEGLI 
ELETTI E PRIMA CONVOCAZIONE PER INSEDIAMENTO

LA SINDACA

RICHIAMATI:

- gli artt. 28 e 29 dello Statuto Comunale ed il Regolamento delle Consulte territoriali  
di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 15/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni (di cui, l’ultima, con deliberazione consiliare n. 28 del 20/04/2023);

- i  propri Atti  Sindacali  n.  4 del 19/05/2023 e n. 7 del 13/06/2023 di indizione e 
definizione delle modalità delle consultazioni popolari in oggetto;

PRESO ATTO dei verbali di votazione e di scrutinio relativi alle operazioni di voto per le 
Consulte  territoriali  di  Budrio  capoluogo,  Riccardina  e  Vigorso  (P.G.  17173/2023, 
Allegato  A),  Vedrana  (P.G.  17174/2023,  Allegato  B)  e  Prunaro-Cento  (P.G. 
17175/2023,  Allegato  C)  del  17  giugno  2023,  nonché  dando  atto  altresì  che  le 
Consulte territoriali di  Mezzolara – Dugliolo e di Bagnarola, Maddalena di Cazzano ed 
Armarolo  s’intendono  rinnovate  come  composte  dai  candidati  presentatisi,  come 
indicato nel già citato Atto Sindacale n. 7/2023, per le motivazioni di economia del 
procedimento espresse nel medesimo provvedimento;

NOMINA

quali componenti delle Consulte Territoriali le persone di seguito indicate:

Consulta di Budrio Capoluogo, Riccardina, Vigorso

Cognome e nome Data nascita

DAVALLI ANGELO 13/10/1962

BORTOLOTTI DANIELE 12/07/1955

SANTAGATA MANUELA 11/03/1958

DAVALLI MONICA 02/08/1968

CARELLI ANTONIO 16/04/1983
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Consulta di Mezzolara, Dugliolo

Cognome e nome Data nascita

BRINI GIANFRANCO 13/01/1950

FARINAZZO MARTINO 03/02/1978

FIERMONTE MARIA RAFFAELLA 26/03/1955

MENGOLI ANDREA 12/10/1962

ROTOLO MAGDA 06/08/1981

Consulta di Vedrana

Cognome e nome Data nascita

SAZZINI MARIA-ELENA 06/08/1974

SALMI SANDRA 26/05/1957

BUSATO FRANCESCO 23/06/1953

GURNARI VALENTINA 25/01/1985

PIAZZI RAUL 09/08/1949

Consulta di Prunaro, Cento

Cognome e nome Data nascita

BOARINI STEFANO 28/12/1954

COSENTINO ANTONELLA ROSARIA 03/06/1958

PEDRETTI FRANCO 13/11/1951

NEPOTI STEFANIA 30/04/1957

BINASSI PAOLA 06/11/1947

Consulta di Bagnarola, Maddalena di Cazzano, Armarolo

Cognome e nome Data nascita

BERSANI CARLO 05/11/1945

GUERNELLI SUSANNA 09/07/1966

RUGGERI BRUNO 30/11/1964

TASSI ELENA 10/11/1958

ZURLA ALFONSO 14/02/1970
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PRENDE ATTO

dei candidati NON ELETTI per ciascuna Consulta territoriale: 

Consulta di Budrio Capoluogo, Riccardina, Vigoroso

Cognome e nome Data nascita

GANDOLFI SONIA 04/06/1960

RUSSO GIUSEPPE 23/04/1977

Consulta di Mezzolara, Dugliolo

Non ci sono candidati non eletti

Consulta di Vedrana

Cognome e nome Data nascita

CARINI CLAUDIA 12/11/1964

MENGOLI GIANCARLO 03/02/1963

FRANCESCHI GIACOMO 14/07/1976

VESTRI GIUSEPPE 09/03/1950

Consulta di Prunaro, Cento

Cognome e nome Data nascita

MIOLI AUGUSTO 16/02/1946

Consulta di Bagnarola, Maddalena di Cazzano, Armarolo

Non ci sono candidati non eletti

CONVOCA

I componenti neo eletti alla riunione di insediamento delle nuove Consulte territoriali, 
fissata per giovedì 29 giugno 2023, alle ore 18,00 presso il Palazzo Comunale - 
Sala Consiglio.

Il presente atto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione dedicata alle 
Consulte territoriali ed è trasmesso via mail ai componenti delle Consulte neo elette ed 
al Segretario Comunale.

Lì, 19/06/2023 LA SINDACA
BADIALI DEBORA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)
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VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SCRUTINIO PER L’ELEZIONE 
DELL’ANNO 2023

DELLA CONSULTA DI
1 - BUDRIO CAPOLUOGO, RICCARDINA E VIGORSO

P.G. n° 17173 del 17/06/2023 

L’anno duemilaVENTITRE, il 17 GIUGNO  alle ore 13:50 nella Sede Municipale del Comune di
Budrio, il  Responsabile del Settore Affari Generali Dott.  Diego Baccilieri e la Responsabile del
Servizio Certificazione e Comunicazione Natascia Tampieri, in seduta pubblica,  danno inizio alle
operazioni di scrutinio.

Altri Componenti di seggio:
Rosa Morello, Susi Nutile ed Elisa Calori

Consiglieri Comunali: 
Daniela Donati, Giuliana Piazzi, Francesco Coiro, Elisabetta Curkovic e Maurizio Mazzanti, oltre
alla Sindaca Debora Badiali.

RESIDENTI alla data del 10 GIUGNO 2023 e con 16 anni compiuti  al 10/06/2023

MASCHI 4530 FEMMINE 4969 TOTALE 9499

TOTALE VOTANTI ALLA DATA DEL 17 GIUGNO 2023

MASCHI 

138

FEMMINE 

133

TOTALE 

271
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PREFERENZE RIPORTATE DAI SINGOLI CANDIDATI IN LISTA

Cognome e nome Data nascita voti
BORTOLOTTI DANIELE 12/07/1955 137
CARELLI ANTONIO 16/04/1983 68
DAVALLI ANGELO 13/10/1962 149
DAVALLI MONICA 02/08/1968 83
GANDOLFI SONIA 04/06/1960 67
RUSSO GIUSEPPE 23/04/1977 48
SANTAGATA MANUELA 11/03/1958 134

GRADUATORIA IN ORDINE DI PREFERENZE OTTENUTE

Cognome e nome Data nascita voti
DAVALLI ANGELO 13/10/1962 149
BORTOLOTTI DANIELE 12/07/1955 137
SANTAGATA MANUELA 11/03/1958 134
DAVALLI MONICA 02/08/1968 83
CARELLI ANTONIO 16/04/1983 68
GANDOLFI SONIA 04/06/1960 67
RUSSO GIUSEPPE 23/04/1977 48

Il presente verbale, letto e firmato dai componenti dell’Ufficio Elettorale, viene chiuso alle ore 
15:00 di oggi  17 GIUGNO 2023 e trasmesso alla Sindaca.

Firme di chiusura:

Il Responsabile Settore La Responsabile Servizio 
Affari Generali   Certificazione e Comunicazione  

F.TO Dott. Diego Baccilieri F.TO Natascia Tampieri
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VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SCRUTINIO PER L’ELEZIONE 
DELL’ANNO 2023

DELLA CONSULTA DI
3 – VEDRANA 

P.G. N. 17174 del 17/06/2023

L’anno duemilaVENTITRE, il 17 GIUGNO  alle ore 15:10 nella Sede Municipale del Comune di
Budrio, il  Responsabile del Settore Affari Generali Dott.  Diego Baccilieri e la Responsabile del
Servizio Certificazione e Comunicazione Natascia Tampieri, in seduta pubblica,  danno inizio alle
operazioni di scrutinio.

Altri Componenti di seggio:
Rosa Morello, Susi Nutile ed Elisa Calori

Consiglieri Comunali: 
Daniela Donati, Giuliana Piazzi e Maurizio Mazzanti, oltre alla Sindaca Debora Badiali.

Presidente Consulta Territoriale

Manuela Marzocchi

RESIDENTI alla data del 10 GIUGNO 2023 e con 16 anni compiuti  al 10 GIUGNO 2023

MASCHI 681 FEMMINE 657 TOTALE 1338

TOTALE VOTANTI ALLA DATA DEL 17 GIUGNO 2023

MASCHI 

38

FEMMINE 

44

TOTALE 

82

Copia informatica



____

PREFERENZE RIPORTATE DAI SINGOLI CANDIDATI IN LISTA

Cognome e nome Data nascita voti
BUSATO FRANCESCO 23/06/1953 34
CARINI CLAUDIA 12/11/1964 21
FRANCESCHI GIACOMO 14/07/1976 10
GURNARI VALENTINA 25/01/1985 28
MENGOLI GIANCARLO 03/02/1963 13
PIAZZI RAUL 09/08/1949 27
SALMI SANDRA 26/05/1957 38
SAZZINI MARIA-ELENA 06/08/1974 38
VESTRI GIUSEPPE 09/03/1950 5

GRADUATORIA IN ORDINE DI PREFERENZE OTTENUTE

Cognome e nome Data nascita voti

SAZZINI MARIA-ELENA 06/08/1974    38 *

SALMI SANDRA 26/05/1957 38

BUSATO FRANCESCO 23/06/1953 34

GURNARI VALENTINA 25/01/1985 28

PIAZZI RAUL 09/08/1949 27

CARINI CLAUDIA 12/11/1964 21

MENGOLI GIANCARLO 03/02/1963 13

FRANCESCHI GIACOMO 14/07/1976 10

VESTRI GIUSEPPE 09/03/1950 5

* precede per minore età

Il presente verbale, letto e firmato dai componenti dell’Ufficio Elettorale, viene chiuso alle ore 
16:00 di oggi  17 GIUGNO 2023 e trasmesso alla Sindaca.

Firme di chiusura:

Il Responsabile Settore La Responsabile Servizio 
Affari Generali   Certificazione e Comunicazione  

F.TO Dott. Diego Baccilieri F.TO Natascia Tampieri

Copia informatica



VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SCRUTINIO PER L’ELEZIONE 
DELL’ANNO 2023

DELLA CONSULTA DI
4- PRUNARO E CENTO

P.G. n. 17175 del 17/06/2023

L’anno duemilaVENTITRE, il 17 GIUGNO  alle ore 16:10 nella Sede Municipale del Comune di
Budrio, il  Responsabile del Settore Affari Generali Dott.  Diego Baccilieri e la Responsabile del
Servizio Certificazione e Comunicazione Natascia Tampieri, in seduta pubblica,  danno inizio alle
operazioni di scrutinio.

Altri Componenti di seggio:
Rosa Morello, Susi Nutile ed Elisa Calori

Consiglieri Comunali: 
Daniela Donati, Giuliana Piazzi e Maurizio Mazzanti, oltre alla Sindaca Debora Badiali.

RESIDENTI alla data del 10 GIUGNO 2023 e con 16 anni compiuti  al 10 GIUGNO 2023

MASCHI 747 FEMMINE 713 TOTALE 1460

TOTALE VOTANTI ALLA DATA DEL 17 GIUGNO 2023

MASCHI 

65

FEMMINE 

62

TOTALE 

127
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PREFERENZE RIPORTATE DAI SINGOLI CANDIDATI IN LISTA

Cognome e nome Data nascita voti
BINASSI PAOLA 06/11/1947 21
BOARINI STEFANO 28/12/1954 97
COSENTINO ANTONELLA ROSARIA 03/06/1958 95
MIOLI AUGUSTO 16/02/1946 21
NEPOTI STEFANIA 30/04/1957 21
PEDRETTI FRANCO 13/11/1951 90

GRADUATORIA IN ORDINE DI PREFERENZE OTTENUTE

Cognome e nome Data nascita voti

BOARINI STEFANO 28/12/1954 97

COSENTINO ANTONELLA 
ROSARIA

03/06/1958 95

PEDRETTI FRANCO 13/11/1951 90

NEPOTI STEFANIA 30/04/1957    21 *

BINASSI PAOLA 06/11/1947      21 **

MIOLI AUGUSTO 16/02/1946 21

* precede per minore età
** precede per minore età

Il presente verbale, letto e firmato dai componenti dell’Ufficio Elettorale, viene chiuso alle ore 
16:40 di oggi  17 GIUGNO 2023 e trasmesso alla Sindaca.

Firme di chiusura:

Il Responsabile Settore La Responsabile Servizio 
Affari Generali   Certificazione e Comunicazione  

F.TO Dott. Diego Baccilieri  F.TO Natascia Tampieri
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